
Σελ. 1 από 12

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ
ΤΜ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικ.:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:
Email:

Διοικητήριο
671 33  - Τ.Θ. 148                     
Π. Κοκκαλίδου 
2541350172
2541350176
kokkalidou@xanthi.gr 

              Προς: ΓΕΚΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ

 

Θέμα: ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΣΕ ΠΡΟΤΥΠΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΜΟΝΆΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΣΙΔΗΡΟΥ, ΜΕΤΑΛΛΩΝ, ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΟΤΚΖ και ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΣΗΣ, ΔΙΑΛΥΣΗΣ, ΔΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΤΚΖ με την επωνυμία 
«ΓΕΚΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ» στο 2ο χλμ Ε.Ο. Ξάνθης-Καβάλας, Δ. Ξάνθης, Νομού Ξάνθης.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α.Μ.Θ.

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες σχετικές διατάξεις:
1) ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α87, “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης”  και ιδιαίτερα τα άρθρα 224, 227 και 238.
2) π.δ. 144/2010 ΦΕΚ Α237, “Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης”.
3) αριθμ. ΔΔ/ΟΙΚ.2674/21 (ΦΕΚ 2532 Β/14-6-2021), «τροποποίηση της αριθ.ΔΔ.οικ:4099/14-6-2018 
(ΦΕΚ 2696/Β’/9-7-2018), απόφασης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ: 
ΨΤΑΣ7ΛΒ-05Φ). 
4) ν. 3861/2010 ΦΕΚ Α112, “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5) ν. 3982/2011 ΦΕΚ Α143, και ειδικότερα το Β' μερος, “Απλοποίηση της αδειοδότησης 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων”, άρθρα 17-40, όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν.
6) ν. 4014/2011 ΦΕΚ Α209, “Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 
αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
7) υ.α. με αριθμ. οικ. 92108/1045/Φ.15 (ΦΕΚ 3833Β/09.09.2020) «Κατάταξη στις κατηγορίες της 
παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α΄209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων 
που προβλέπονται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/Φ.15/21-3-2012 (Β΄ 1048) κοινής 

0002222703

https://et.diavgeia.gov.gr/search?advanced&query=thematicCategory:[
mailto:kokkalidou
mailto:kiriakidis@xanthi.gr
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A4%CE%91%CE%A37%CE%9B%CE%92-05%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A4%CE%91%CE%A37%CE%9B%CE%92-05%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A4%CE%91%CE%A37%CE%9B%CE%92-05%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A4%CE%91%CE%A37%CE%9B%CE%92-05%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A4%CE%91%CE%A37%CE%9B%CE%92-05%CE%A6


Σελ. 2 από 12

υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του 
ν.3982/2011 (Α΄ 143).
8) υ.α. με αριθμ. Φ.15/4187/266/11.04.2012 (ΦΕΚ 1275Β΄/11.04.2012) «Καθορισμός Πρότυπων 
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (ΠΠΔ), κατά κλάδο δραστηριότητας, στην Άδεια Εγκατάστασης – 
Λειτουργίας, για τις δραστηριότητες που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.3982/11 και 
κατατάσσονται στην Β Κατηγορία του Άρθρου 1 του Ν.4014/11», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9) αρ. πρωτ. 352076/4163/14.12.2021 αίτηση της εταιρείας, με συνημμένη τεχνική έκθεση.
10) το γεγονός ότι οι δραστηριότητες της ανωτέρω μονάδας ανήκουν στην 9η Ομάδα της Υ.Α. του 
7 σχετικού με:
Α/Α ΕΊΔΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑΣ ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΊΑ
218

Εγκαταστάσεις τεμαχισμού αποβλήτων 
μετάλλων, αποβλήτων ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού (ΑΗΗΕ) μετά από επεξεργασία 
και απορρυπασμένων ΟΤΚΖ .
 

Υποκατηγορία Β, Q ≤ 15000t/ έτος 
Όπου Q η ετήσια ποσότητα εισερχόμενων 
αποβλήτων.

219 Εγκαταστάσεις επεξεργασίας αποβλήτων 
ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού 
(ΑΗΗΕ) χωρίς τεμαχισμό .
 

Υποκατηγορία Β, Q≤ 3000t/έτος 
Όπου Q η ετήσια ποσότητα εισερχόμενων 
αποβλήτων. 

220 Εγκαταστάσεις απορρύπανσης και διάλυσης 
ΟΤΚΖ χωρίς τεμαχισμό.

Υποκατηγορία Β, Q≤1000 ή Q>1000 και < 150 
μόρια. 
Όπου Q o αριθμός των εισερχόμενων ΟΤΚΖ 
ετησίως.

11) το γεγονός ότι σύμφωνα με τη συνημμένη τεχνική μελέτη του 9 σχετικού, προστίθεται η 
δραστηριότητα απορρύπανσης, διάλυσης και δεματοποίησης ΟΤΚΖ και η συνολική ισχύς θα ανέλθει 
σε 129,35 KW. Το γήπεδο της εγκατάστασης θα παραμείνει αμετάβλητο και το εμβαδόν του είναι 
4800,70 τ.μ. Η μέγιστη δυναμική απορρύπανσης ΟΤΚΖ θα είναι 1000 οχήματα ετησίως και τα 
εισερχόμενα απόβλητα ετησίως πλέον θα ανέρχονται σε 2500 tn εκ των οποίων οι 50 θα είναι ΑΗΗΕ.
12) το γεγονός ότι σύμφωνα με τον Πίνακα 4 της Υ.Α. του 7 σχετικού η μοριοδότηση της μονάδας 
υπολογίζεται ως εξής:
α/α Κριτήριο ΥΠΟ κριτήριο Μόρια
1 Χρήσεις γης 1.5 Εκτός Σχεδίου Πόλης ή οικισμού και εκτός 

ΤΠΣ/ΕΠΣ, όπου δεν υφίσταται εγκεκριμένο 
πολεοδομικό σχέδιο (οποιουδήποτε επιπέδου 
πολεοδομικού σχεδιασμού)

40

2 Ευαισθησία και αφομοιωτική 
ικανότητα φυσικού 
περιβάλλοντος

2.8 Καμία από τις πιο πάνω περιπτώσεις 10

3 Έκταση Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων

3.4 Σε απόσταση <1000m από οικισμό μετά το 
1923 με πάνω από 10000κατ. 

20

Σύνολο 70



Σελ. 3 από 12

Αποφασίζουμε

ότι η δραστηριότητα με την επωνυμία «ΓΕΚΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ», ΑΦΜ: 102516193, έδρα: 2ο χλμ. Ξάνθης - 
Καβάλας του Δήμου Ξάνθης του Νομού Ξάνθης (συντεταγμένες Google Map 41.113252, 24.875594), 
υπάγεται στην κατηγορία …Β… και σε Υποχρέωση Τήρησης Πρότυπων Περιβαλλοντικών 
Δεσμεύσεων 

για Κ.Α.Δ. 2008: 
38 Συλλογή, επεξεργασία και διάθεση απορριμμάτων ανάκτησης υλικών

για εισερχόμενα απόβλητα που δέχεται η μονάδα ως Α΄ ύλες σύμφωνα με την Η.Π. 50910/2727:
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΉ ΕΙΣΕΡΧΌΜΕΝΟΥ ΑΠΟΒΛΉΤΟΥ ΚΩΔΙΚΌΣ ΕΚΑ
1 Απόβλητα από ινώδη υλικά με βάση το γυαλί 10 11 03
2 Απόβλητα από μορφοποίηση και φυσική/

μηχανική επιφανειακή επεξεργασία
μετάλλων/ πλαστικών

12 01

3 Προϊόντα λιμαρίσματος και τόρνευσης
σιδηρούχων μετάλλων

12 01 01

4 Προϊόντα λιμαρίσματος και τόρνευσης μη
σιδηρούχων μετάλλων

12 01 03

5 Εξαντλημένα σώματα λείανσης και υλικά
λείανσης εκτός εκείνων του 12 01 20

12 01 21

6 Οχήματα στο τέλος κύκλου ζωής τους, τα
οποία δεν περιέχουν ούτε υγρά, ούτε άλλα
επικίνδυνα συστατικά στοιχεία.

160106

7 Σιδηρούχα μέταλλα 16 01 17
8 Μη σιδηρούχα μέταλλα 16 01 18
9 Κατασκευαστικά στοιχεία μη

προδιαγραφόμενα άλλως
16 01 22

10 Απορριπτόμενος εξοπλισμός που περιέχει
χλωροφθοράνθρακες, HCFC, HFC

16 02 11*

11 Απορριπτόμενος εξοπλισμός που περιέχει
επικίνδυνα συστατικά στοιχεία άλλως από
τους αναφερόμενους στα σημεία 16 02 09
έως 16 02 12

16 02 13*

12 Απορριπτόμενος εξοπλισμός άλλως από τον
αναφερόμενο στα σημεία 16 02 09 έως 16 02
13

16 02 14

13 Μέταλλα (συμπεριλαμβανομένων των
κραμάτων τους)

17 04

14 Χαλκός, Μπρούτζος, Ορείχαλκος 17 04 01
15 Αλουμίνιο 17 04 02

https://www.google.com/maps/place/41%C2%B006'47.7%22N+24%C2%B052'33.0%22E/@41.11326,24.8736413,663m/data=!3m2!1e3!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x9551039b1b53aa74!8m2!3d41.11326!4d24.87583
https://www.google.com/maps/place/41%C2%B006'47.7%22N+24%C2%B052'33.0%22E/@41.11326,24.8736413,663m/data=!3m2!1e3!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x9551039b1b53aa74!8m2!3d41.11326!4d24.87583


Σελ. 4 από 12

16 Μόλυβδος 17 04 03
17 Ψευδάργυρος 17 04 04
18 Σίδηρος και Χάλυβας 17 04 05
19 Κασσίτερος 17 04 06
20 Ανάμικτα μέταλλα 17 04 07
21 Καλώδια εκτός εκείνων που περιλαμβάνονται

στο σημείο 17 04 10
17 04 11

22 Απόβλητα από τη μηχανική κατεργασία
αποβλήτων μη προδιαγραφόμενα άλλως

19 02

23 Σιδηρούχα μέταλλα 19 12 02
24 Μη σιδηρούχα μέταλλα 19 12 03
25 Πλαστικά και καουτσούκ 19 12 04
26 Χωριστά συλλεγμένα μέρη (εκτός από το

σημείο 15 01)
20 01

27 Απορριπτόμενος εξοπλισμός που περιέχει
χλωροφθοράνθρακες

20 14 23*

28 Απορριπτόμενος ηλεκτρικός και ηλεκτρονικός
εξοπλισμός άλλως από τον αναφερόμενο στα
σημεία 20 01 21 και 20 14 23 που περιέχει
επικίνδυνα συστατικά στοιχεία

20 01 35*

29 Απορριπτόμενος ηλεκτρικός και ηλεκτρονικός
εξοπλισμός εκτός των 20 01 21, 20 01 23, 20
01 35

20 01 36

30 Πλαστικά 30 20 01 39
31 Μέταλλα 31 20 01 40
32 Οχήματα στο τέλος του χρόνου ζωής τους 32 16 01 04

και για παραγόμενα απόβλητα:
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΉ ΑΠΌΒΛΗΤΟΥ ΕΚΑ ΕΤΉΣΙΑ

ΠΟΣΌΤΗΤΑ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑ
ΣΥΛΛΟΓΉΣ/
ΜΕΤΑΦΟΡΆΣ

1 Απόβλητα από ινώδη υλικά
με βάση το γυαλί

10 11 03

2 Απόβλητα από μορφοποίηση
και φυσική/ μηχανική
επιφανειακή επεξεργασία
μετάλλων/ πλαστικών

12 01

3 Προϊόντα λιμαρίσματος και
τόρνευσης σιδηρούχων
μετάλλων

12 01 01

4 Προϊόντα λιμαρίσματος και
τόρνευσης μη σιδηρούχων

12 01 03

1450 tn Αδειοδοτημένος
Φορέας



Σελ. 5 από 12

μετάλλων
5 Εξαντλημένα σώματα

λείανσης και υλικά λείανσης
εκτός εκείνων του 12 01 20

12 01 21

6 Οχήματα στο τέλος κύκλου
ζωής τους, τα οποία δεν
περιέχουν ούτε υγρά, ούτε
άλλα επικίνδυνα συστατικά
στοιχεία.

160106

7 Σιδηρούχα μέταλλα 16 01 17

8 Μη σιδηρούχα μέταλλα 16 01 18
9 Κατασκευαστικά στοιχεία μη

προδιαγραφόμενα άλλως
16 01 22

10 Απορριπτόμενος εξοπλισμός
που περιέχει
χλωροφθοράνθρακες, HCFC,
HFC

16 02 11*

11 Απορριπτόμενος 
__________εξοπλισμός
που περιέχει επικίνδυνα
συστατικά στοιχεία άλλως
από τους αναφερόμενους
στα σημεία 16 02 09 έως 16 02 12

16 02 13*

12 Απορριπτόμενος εξοπλισμός
άλλως από τον αναφερόμενο
στα σημεία 16 02 09 έως 16
02 13

16 02 14

13 Μέταλλα
(συμπεριλαμβανομένων των
κραμάτων τους)

17 04

14 Χαλκός, Μπρούτζος,
Ορείχαλκος

17 04 01

15 Αλουμίνιο 17 04 02
16 Μόλυβδος 17 04 03
17 Ψευδάργυρος 17 04 04
18 Σίδηρος και Χάλυβας 17 04 05
19 Κασσίτερος 17 04 06
20 Ανάμικτα μέταλλα 17 04 07
21 Καλώδια εκτός εκείνων που

περιλαμβάνονται στο σημείο
17 04 10

17 04 11

22 Απόβλητα από τη μηχανική
κατεργασία αποβλήτων μη
προδιαγραφόμενα άλλως

19 02

23 Σιδηρούχα μέταλλα 19 12 02
24 Μη σιδηρούχα μέταλλα 19 12 03
25 Πλαστικά και καουτσούκ 19 12 04
26 Χωριστά συλλεγμένα μέρη 20 01



Σελ. 6 από 12

(εκτός από το σημείο 15 01)
27 Πλαστικά 20 01 39
28 Μέταλλα 20 01 40
29 Απορριπτόμενος εξοπλισμός

που περιέχει
χλωροφθοράνθρακες

20 14 23*

30 Απορριπτόμενος ηλεκτρικός
και ηλεκτρονικός εξοπλισμός
άλλως από τον αναφερόμενο
στα σημεία 20 01 21 και 20
14 23 που περιέχει
επικίνδυνα συστατικά
στοιχεία

20 01 35*

31 Απορριπτόμενος ηλεκτρικός
και ηλεκτρονικός εξοπλισμός
εκτός των 20 01 21, 20 01 23,
20 01 35

20 01 36

50 tn Αδειοδοτημένος
Φορέας

32 Συνθετικά έλαια μηχανής,
κιβωτίου ταχυτήτων και
λίπανσης

13 02 XX* 412kg Αδειοδοτημένος
Φορέας

33 Καύσιμο πετρέλαιο 13 07 01*
34 Βενζίνη 13 07 02*

15tn
(εκτίμηση)

Ιδία χρήση

35 R-12 14 06 01*
36 R-134a 14 06 01*

15kg

37 Ελαστικά 16 01 03 31tn
38 Φίλτρα λαδιού 16 01 07* 470 kg
39 Εκρηκτικά κατασκευαστικά 16 01 10* -
40 Τακάκια φρένων που

περιέχουν αμίαντο
16 01 11*

41 Tακάκια φρένων εκτός
εκείνων που
περιλαμβάνονται στο σημείο
16 01 11*

16 01 12

-

42 Υγρά φρένων 16 01 13* 200 kg
43 Αντιψυκτικά υγρά που

περιέχουν επικίνδυνες
ουσίες

16 01 14*

44 Αντιψυκτικά υγρά που δεν
περιέχουν επικίνδυνες
ουσίες

16 01 15

3,1 tn

45 Δεξαμενές υγροποιημένου
φυσικού αερίου

16 01 16 -

46 Σιδηρούχα μέταλλα 16 01 17 672 tn
47 Μη σιδηρούχα μέταλλα 16 01 18 -
48 Πλαστικά 16 01 19 5,2 tn
49 Γυαλί 16 01 20 25,4 tn
50 Κατασκευαστικά μέρη μη

προδιαγραφόμενα άλλως
16 01 22 137,8 tn

Αδειοδοτημένος
Φορέας



Σελ. 7 από 12

51 Μπαταρίες Pb-Οξέως 16 06 01* 13 tn
52 Εξαντλημένοι καταλύτες που

περιέχουν χρυσό, άργυρο,
ρήνιο, ρόδιο, παλλάδιο,
ιρίδιο ή λευκόχρυσο (εκτός
από το σημείο 16 08 07)

16 08 01

53 Eξαντλημένοι καταλύτες που
περιέχουν επικίνδυνα
μεταβατικά μέταλλα ή
επικίνδυνες ενώσεις
μεταβατικών μετάλλων

16 08 02*

54 Eξαντλημένοι καταλύτες που
περιέχουν μεταβατικά
μέταλλα ή ενώσεις μεταβατικών 
μετάλλων μη
προδιαγραφόμενα αλλιώς

16 08 03

3,7 tn

55 Ανάμικτα δημοτικά
απόβλητα

20 03 01 2 tn Δήμος Ξάνθης

56 Απόβλητα από τον
καθαρισμό των λυμάτων

20 03 06 50 m3 Αδειοδοτημένος
Φορέας

57 Έλαια Διαχωριστή 13 05 06* - Αδειοδοτημένος
Φορέας

58 Λάσπη Διαχωριστή 13 05 25* - Αδειοδοτημένος
Φορέας

Οι Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις που ο φορέας της μονάδας πρέπει να τηρεί και θα 
ελέγχεται σύμφωνα με την Περιβαλλοντική Νομοθεσία, αναγράφονται παρακάτω:

Α Γενικές Δεσμεύσεις
Α1 Η υδροδότηση και η ηλεκτροδότηση της δραστηριότητας να γίνονται από νόμιμα αδειοδοτημένο 
φορέα ή να έχει τις απαραίτητες άδειες.
Α2 Περιορισμός των τσιμεντοεπικαλύψεων του εδάφους στα απολύτως απαραίτητα για την 
διακίνηση των αυτοκινήτων ώστε να μην αλλοιωθεί ο ρυθμός απορρόφησης των όμβριων και να 
αποφευχθεί η πρόκληση δυσμενών για το περιβάλλον φαινόμενων, όπως λιμνάζοντα νερά κ.λπ..
Α3 Απαγόρευση χρήσης των ακάλυπτων και κοινόχρηστων χώρων (αποθήκες, υπόγεια κ.α.) για 
πάσης φύσεως εργασίες, ούτε για την αποθήκευση πρώτων υλών, προϊόντων και μηχανημάτων 
χωρίς άδεια. Οι χώροι αυτοί να διατηρούνται καθαροί και απαλλαγμένοι από διάσπαρτα υλικά και 
απόβλητα (στερεά ή υγρά).
Α4 Τήρηση των απαιτούμενων μέτρων πυρασφαλείας που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις ή 
τις εγκεκριμένες μελέτες.
Α5 Οι διάδρομοι κίνησης των οχημάτων να διαβρέχονται ανά τακτά χρονικά διαστήματα, κυρίως 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, ώστε να περιορίζεται η έκλυση σκόνης και τα οχήματα βαρέως 
τύπου που μεταφέρουν υλικά να τα καλύπτουν με κατάλληλο ύφασμα για τη συγκράτηση της 
σκόνης.
Α6 Απαγόρευση καύσης πάσης φύσεως αποβλήτων/ υλικών είτε υπαίθρια, είτε σε στεγασμένους 
χώρους.
Α7 Ο φορέας υποχρεούται κατά το μήνα Φεβρουάριο κάθε έτους να διαβιβάζει υποχρεωτικά στην 
Αδειοδοτούσα Αρχή, Ετήσια Έκθεση Παραγωγού Αποβλήτων (ΕΕΠΑ) με στοιχεία για τα απόβλητα 



Σελ. 8 από 12

που παρήγαγε ή/και διαχειρίστηκε κατά τον προηγούμενο χρόνο. Η έκθεση πρέπει να αναφέρεται 
τόσο στα επικίνδυνα όσο και στα μη επικίνδυνα απόβλητα. Το προς συμπλήρωση έντυπο της ΕΕΠΑ ο 
φορέας μπορεί να το προμηθευτεί είτε από Αδειοδοτούσα Αρχή είτε από την ηλεκτρονική διεύθυνση 
http://www.ypeka.gr με βάση τις ΚΥΑ 13588/725/2006 (ΦΕΚ 383/Β), Κοινή Υπουργική Απόφαση 
24944/1159/2006 (791/Β) και την Κοινή Υπουργική Απόφαση 50910/2727/2003 (ΦΕΚ 1909/Β) όπως 
εκάστοτε ισχύουν.
Ο φορέας υποχρεούται να είναι εγγεγραμμένος στο ηλεκτρονικό μητρώο αποβλήτων στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση http://www.ypeka.gr και να υποβάλλει ηλεκτρονικά τις ετήσιες Εκθέσεις 
Αποβλήτων κάθε έτους μέχρι το τέλος Μαρτίου του επόμενου έτους. Κάθε έκθεση πρέπει να 
αναφέρεται τόσο στα επικίνδυνα όσο και στα μη επικίνδυνα απόβλητα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις ΚΥΑ 13588/725/2006 (ΦΕΚ 383/Β), 24944/1159/2006 (791/Β), 50910/2727/2003 (ΦΕΚ 1909/Β) 
και ΚΥΑ 43942/4026/2016 (ΦΕΚ 2992/Β).
Α8 Δεν εφαρμόζεται.

Β Κανόνες υγιεινής και ασφάλειας εργαζομένων
Β.2 Να λαμβάνονται μέτρα για την ατομική υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων για την 
προστασία τους κατά την διάρκεια της παραγωγικής διαδικασίας.
Β.3 Σωστή λειτουργία, τακτική συντήρηση και καθαρισμός συστημάτων αναρροφήσεως και 
κατακρατήσεως της σκόνης που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια της παραγωγικής διαδικασίας.
Β.4 Εκπαίδευση εργαζομένων στην εφαρμογή των σχεδίων έκτακτης ανάγκης.

Γ Θόρυβος
Γ1 Να τηρούνται τα όρια θορύβου που αναφέρονται στο Π.Δ. 1180/81 και οι λοιπές διατάξεις περί 
θορύβου. Συγκεκριμένα το ανώτατο όριο θορύβου είναι 65 dB(A) σύμφωνα με ΠΔ 1180/81.
Γ.2 Στην περίπτωση που η επιχείρηση χρησιμοποιεί κινητά μηχανήματα σε ανοιχτούς χώρους εντός 
της επιχείρησης, αυτά θα πρέπει να καλύπτουν τις υποχρεώσεις εφαρμογής της κοινοτικής 
νομοθεσίας, σχετικά με την εκπομπή θορύβου στο περιβάλλον από εξοπλισμό προς χρήση σε 
εξωτερικούς χώρους, και συγκεκριμένα της Οδηγίας 2005/88/ΕΚ και του Κανονισμού (ΕΚ) 219/2009 
και των εκάστοτε τυχόν αναθεωρήσεών τους.
Γ.3 Στην περίπτωση που η επιχείρηση χρησιμοποιεί οχήματα πάσης φύσης σε ανοικτούς χώρους 
εντός της επιχείρησης, πρέπει να λαμβάνεται μέριμνα για την αποφυγή εκπομπών θορύβου τόσο 
από τεχνικής πλευράς (π.χ. να συντηρούνται επαρκώς τα συστήματα σιγαστήρα εξάτμισης κ.λπ.), όσο 
και από πλευράς λειτουργικών διαδικασιών. Σε περίπτωση που δε γίνεται δυνατή η ουσιαστική 
αντιμετώπιση θορύβου τότε θα πρέπει να εφαρμόζονται οι διατάξεις της επόμενης παραγράφου Γ4.
Γ.4 Σε περίπτωση που λόγω λειτουργίας της επιχείρησης διενεργούνται σε ανοικτούς χώρους εντός 
της επιχείρησης, εργασίες ή διαδικασίες οι οποίες δημιουργούν συριγμούς, ήχου με τονικότητα, 
κτυπογενείς θορύβους, κ.λπ. στάθμες θορύβου που δύναται να γίνονται αντιληπτές σε μεγάλη 
απόσταση χωρίς να μπορούν να ληφθούν ουσιαστικά μέτρα αντιμετώπισης, τότε παρόμοιες 
εργασίες ή διαδικασίες θα απαγορεύεται να διεξάγονται κατά τη διάρκεια των ωρών κοινής ησυχίας.
Γ.5 Σε περίπτωση που υφίστανται σταθερές μηχανολογικές εγκαταστάσεις που −λόγω λειτουργικών 
χαρακτηριστικών− προξενούν κραδασμούς ή δονήσεις, τότε τα μηχανήματα αυτά οφείλουν να 
εδράζονται σε αντικραδασμικά πέλματα ή ειδικές ελαστικές αντιδονητικές στρώσεις προς αποφυγή 
σχετικών οχλήσεων και διάδοσης εδαφομεταφερόμενου θορύβου.

Δ Αέρια Απόβλητα
Δ1 Οι σταθερές εστίες καύσης για τη θέρμανση χώρων και νερού να λειτουργούν με τα καύσιμα και 
τις προδιαγραφές που καθορίζονται από την Υπουργική Απόφαση 189533/11 (ΦΕΚ 2654/Β) όπως 

http://www.ypeka.gr/


Σελ. 9 από 12

ισχύει. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι θα πρέπει να τηρείται θεωρημένο βιβλίο-Μητρώο, όπου 
καταγράφονται οι συντηρήσεις του καυστήρα.
Δ2 Τακτικός καθαρισμός και ρύθμιση των καυστήρων, αγωγών καπναερίων (εστία, καπνοδόχος κλπ.) 
σε συνδυασμό με τακτικές μετρήσεις από αδειούχο συντηρητή, σύμφωνα με την Υπουργική 
Απόφαση 189533/11 (ΦΕΚ 2654/Β/2011).
Δ5 Να τηρούνται τα όρια του Π.Δ. 1180/81 (ΦΕΚ-293 Α’) για τις εκπομπές αερίων αποβλήτων.

Ε Υγρά Απόβλητα
Ε1-3 Τα αστικά λύματα από τους χώρους υγιεινής της εγκατάστασης να διοχετεύονται σε στεγανό 
βόθρο
Ε2-2 Τα υγρά απόβλητα της παραγωγικής διαδικασίας διοχετεύονται στο δίκτυο αποχέτευσης μετά 
από σχετική άδεια, ή συλλέγονται σε στεγανή δεξαμενή και οδηγούνται για περαιτέρω διαχείριση σε 
νομίμως λειτουργούντα και κατάλληλα αδειοδοτημένο φορέα, γεγονός που αποδεικνύεται από την 
ύπαρξη σχετικής σύμβασης.

Ζ Στερεά Απόβλητα
Ζ1 Τα αστικά απορρίμματα που παράγονται να συλλέγονται καθημερινά και να απομακρύνονται σε 
τακτά διαστήματα από τους κατάλληλους φορείς.
Ζ2 Η διαχείριση των μη επικίνδυνων στερεών αποβλήτων να γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης 50910/2727/03 (ΦΕΚ 1909/Β/2003) όπως ισχύει και τον Ν. 4042/2012 
(ΦΕΚ 24/Α/2012). Όλα τα μη επικίνδυνα στερεά απόβλητα, που αποθηκεύονται προσωρινά, να 
παραδίδονται σε φορέα/εργολάβο, ο οποίος πρέπει να διαθέτει άδεια συλλογής και μεταφοράς μη 
επικίνδυνων αποβλήτων και σύμβαση με τον τελικό αποδέκτη των αποβλήτων. Εφόσον τα απόβλητα 
παραδίδονται προς διάθεση ή αξιοποίηση (εργασία D ή R) εντός της χώρας, η απόφαση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων του τελικού αποδέκτη να επιτρέπει την παραλαβή των εν λόγω αποβλήτων 
στην εγκατάστασή του. Να τηρούνται τα σχετικά παραστατικά στο αρχείο της εταιρείας.
Ζ3 Η διαχείριση των ρευμάτων αποβλήτων, τα οποία εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν. 
2939/01 (ΦΕΚ 179/Α/2001), όπως ισχύει, να γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του παραπάνω νόμου 
και του αντίστοιχου για κάθε ρεύμα Προεδρικού Διατάγματος ή Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 
Ειδικότερα:

• Οι συσκευασίες διαφόρων υλικών που χρησιμοποιούνται κατά τη λειτουργία της μονάδας, να 
παραδίδονται σε κατάλληλα αδειοδοτημένο συλλέκτη προς περαιτέρω αξιοποίηση σε εγκεκριμένη 
εγκατάσταση Σε περίπτωση που η εταιρία εισάγει πλήρεις συσκευασίες πρώτων ή βοηθητικών υλών 
είναι υπόχρεος διαχειριστής αναφορικά με τις συσκευασίες αυτές. Ως εκ τούτου θα πρέπει να 
συμβληθεί με εγκεκριμένο σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης. Η ίδια υποχρέωση ισχύει για τις 
συσκευασίες των προϊόντων που διαθέτει στην αγορά.

• Η συλλογή των προς απόσυρση ειδών ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού, των 
χρησιμοποιημένων ηλεκτρικών στηλών και συσσωρευτών και των μεταχειρισμένων ελαστικών 
οχημάτων να γίνεται μέσω εγκεκριμένων συστημάτων εναλλακτικής διαχείρισης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις αντίστοιχα των Π.Δ. 117/04 (ΦΕΚ 82/Α) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 15/06 (ΦΕΚ 12/Α) 
και Π.Δ. 109/04 (ΦΕΚ 75/Α) καθώς και της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 41624/2057/Ε103/10 (ΦΕΚ 
1625/Β) όπως ισχύουν.

• Τα Απόβλητα Λιπαντικών Ελαίων (ΑΛΕ) από τη συντήρηση και επισκευή του Η/Μ εξοπλισμού 
του εργοστασίου ή και των οχημάτων της εταιρείας (σε περίπτωση που η αλλαγή λιπαντικών λαδιών 
αυτών γίνεται εντός του εργοστασίου) να αποθηκεύονται προσωρινά σε στεγανά δοχεία με καπάκι 
ασφαλείας, τα οποία να φυλάσσονται εντός του γηπέδου του εργοστασίου, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην Κοινή Υπουργική Απόφαση Η.Π. 24944/1159/06 (ΦΕΚ 791/Β) όπως ισχύει και 
περιοδικά να παραδίδονται, μέσω κατάλληλα αδειοδοτημένου συλλέκτη, σε εγκεκριμένο σύστημα 



Σελ. 10 από 12

εναλλακτικής διαχείρισης προς περαιτέρω επεξεργασία, με προτεραιότητα την αναγέννησή τους. Η 
διαχείρισή τους να γίνεται σύμφωνα με το Π.Δ. 82/2004 (ΦΕΚ 64/Α) όπως ισχύει.

• Η διαχείριση των ΟΤΚΖ θα πρέπει να γίνεται σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο ΠΔ 116/04 
(ΦΕΚ 81/Α).

• Η διαχείριση τω αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ) να γίνεται 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται από την Κοινή Υπουργική Απόφαση 36259/1757/Ε103 (ΦΕΚ 
1312/Β/2010) όπως ισχύει.
Ζ.4 Η διαχείριση των επικίνδυνων αποβλήτων να γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των Κοινών 
Υπουργικών Αποφάσεων 13588/725/28−3−06 (ΦΕΚ 383/Β), 24944/1159/30−6−06 (ΦΕΚ 791/Β), 
8668/2−3−07 (ΦΕΚ 287/Β) και τον Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α) όπως ισχύουν. Να τηρούνται τα σχετικά 
παραστατικά στο αρχείο της εταιρείας.
Ζ.5 Για την παράδοση αποβλήτων σε τρίτους, να υπάρχουν τα σχετικά παραστατικά για την 
παρακολούθηση της περαιτέρω διαχείρισης των αποβλήτων εκτός του γηπέδου της εγκατάστασης. 
Προκειμένου για επικίνδυνα απόβλητα, να συμπληρώνεται κατάλληλα το “Έντυπο αναγνώρισης για 
τη συλλογή και μεταφορά επικίνδυνων αποβλήτων” σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις Κοινές 
Υπουργικές Αποφάσεις 13588/725/06 (ΦΕΚ 383 Β) και Η.Π. 24944/1159/06 (ΦΕΚ 791 Β) όπως 
ισχύουν.

Ζ12 Δεν λειτουργεί η Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων της επιχείρησης και η διάθεση των 
αποβλήτων της μονάδας θα γίνεται είτε με συμβάσεις, είτε με διάθεση σε αδειοδοτειμένους φορείς, 
με παραστατικά τα οποία θα ζητούνται σε κάθε έλεγχο της μονάδας.

Ειδικές Δεσμεύσεις για τα έργα και τις δραστηριότητες «Χώροι συγκέντρωσης και διακίνησης 
παλαιών μετάλλων ή προσωρινής συγκέντρωσης οχημάτων τέλους κύκλου ζωής»
ΣΤ.1 Η προσωρινή αποθήκευση των προς ανακύκλωση αποβλήτων (εκτός ΟΤΚΖ) θα πρέπει να γίνεται 
το πολύ για τρία (3) χρόνια πριν την επεξεργασία και ένα (1) έτος πριν την διάθεση τους (ΚΥΑ Η.Π. 
29407/3508/02, ΦΕΚ 1572 Β΄/2002). Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε να μην συσσωρεύονται μεγάλες 
ποσότητες.
Τα ΟΤΚΖ θα πρέπει να αποθηκεύονται, σύμφωνα με τους όρους του ΠΔ 116/2004, δηλαδή οκτώ (8) 
ημέρες μέγιστο για τα ΟΤΚΖ, τα οποία έχουν παραδοθεί από ιδιώτες και δέκα (10) ημέρες για τα 
εγκαταλελειμμένα από ΟΤΑ (άρθρα 8.3 και 9.3 του Π.Δ. 116/2004).
ΣΤ.2 Οι χώροι αποθήκευσης και οι χώροι κίνησης θα πρέπει να είναι 
τσιμεντοστρωμένοι/ασφαλτοστρωμένοι ώστε να μην υπάρξει ρύπανση του εδάφους και να ληφθούν 
μέτρα για την αποφυγή δημιουργίας σκόνης κατά την διακίνηση των οχημάτων μεταφοράς 
(διαβροχή κ.λπ.).
ΣΤ.3 Με την είσοδο των υλικών στο χώρο να γίνεται ταξινόμηση και διαχωρισμός αυτών ανάλογα με 
το είδος του μετάλλου και του τρόπου διάθεσης τους. 
Ξεχωριστά πρέπει να αποθηκεύονται τα ΑΗΗΕ και ΟΤΚΖ.
ΣΤ.4 Η προσωρινή αποθήκευση των παλαιών μετάλλων να γίνεται με τρόπο ώστε να αποφεύγεται 
οποιαδήποτε διαρροή λαδιών στο έδαφος. Η εγκατάσταση να διαθέτει ξεχωριστό σύστημα συλλογής 
των ομβρίων με ελαιολασποσυλλέκτη για συγκράτηση των ελαιωδών καταλοίπων από όλα τα σημεία 
όπου υπάρχει πιθανότητα διαρροής τους.
ΣΤ.5 Σε περίπτωση διαρροής ελαιωδών αποβλήτων, να γίνεται άμεση συλλογή τους με 
προσροφητικά υλικά τα οποία να δίνονται μαζί με τα ελαιώδη από τον ελαιοσυλλέκτη σε 
αδειοδοτημένες εταιρείες για την διαχείρισή τους.
ΣΤ.7 Η τυχόν προσωρινή αποθήκευση των ΑΗΗΕ να γίνεται χωριστά από οποιοδήποτε άλλο είδος 
αποβλήτων και θα πρέπει να γίνεται το πολύ για τρία (3) χρόνια (ΚΥΑ Η.Π. 2940/3508/02, ΦΕΚ 
1572/Β΄/2002). Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε να μην συσσωρεύονται μεγάλες ποσότητες.



Σελ. 11 από 12

ΣΤ.8 Οι τυχόν χώροι αποθήκευσης των ΑΗΗΕ πρέπει να είναι καλυμμένοι, προστατευμένοι από τα 
καιρικά φαινόμενα με αδιάβροχες επιφάνειες, με πρόβλεψη εγκατάστασης συστήματος συλλογής 
υπερχειλιζόντων.
ΣΤ.9 Η τυχόν προσωρινή αποθήκευση των ΑΗΗΕ να γίνεται με τρόπο ώστε να αποφεύγεται 
οποιαδήποτε διαρροή επικινδύνων υγρών ουσιών στο έδαφος. Τυχόν επικίνδυνα υγρά που 
διαρρέουν πρέπει να συλλέγονται σε ειδικά δοχεία ανάλογα με το είδος τους, τα οποία να 
αποθηκεύονται σε κατάλληλα διαμορφωμένους κλειστούς χώρους με ειδική σήμανση που να 
διαθέτουν σύστημα συλλογής τυχόν διαρροών. Τα υγρά επικίνδυνα απόβλητα να δίνονται σε ειδικά 
αδειοδοτημένες εταιρείες και να τηρείται αρχείο με τα παραστατικά διάθεσης.
ΣΤ.10 Η τυχόν αποθήκευση των ΑΗΗΕ που περιέχουν αέρια που καταστρέφουν τον όζον της 
ατμόσφαιρας (CFCs) να γίνεται με τρόπο ώστε να αποφεύγεται οποιαδήποτε διάτρηση ή βλάβη τους 
και απελευθέρωση των αερίων.
ΣΤ.11 Γενικά η τυχόν προσωρινή αποθήκευση αποβλήτων ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού 
να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του (ΠΔ 117/ΦΕΚ 82/Α΄/2004) και να παραδίνονται ανά τακτά 
διαστήματα σε αδειοδοτημένους συλλέκτες συμβεβλημένους με εγκεκριμένο Σύστημα Εναλλακτικής 
Διαχείρισης και να τηρείται αρχείο με τα παραστατικά διάθεσης. Απαγορεύεται κάθε επεξεργασία 
πέρα από την προσωρινή αποθήκευση και μεταφόρτωση τους προς τις εγκεκριμένες εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας.
ΣΤ.12 Η τυχόν παραλαβή, προσωρινή αποθήκευση ΟΤΚΖ να γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 
116/04 (ΦΕΚ 81/Α΄/5-03-2004) «Μέτρα, όροι και πρόγραμμα για την εναλλακτική διαχείριση των 
οχημάτων τέλους κύκλου ζωής τους των χρησιμοποιημένων ανταλλακτικών τους και του Συμβουλίου 
της 18ης Σεπτεμβρίου 2000».
ΣΤ.13 Η τυχόν παραλαβή ή και η προσωρινή αποθήκευση των ΟΤΚΖ πρέπει να διεξάγονται κατά 
τρόπο ώστε να αποφεύγονται ζημιές σε κατασκευαστικά στοιχεία ή σε δυνάμενα στοιχεία να 
ανακτηθούν ως ανταλλακτικά ή να ανακυκλωθούν.
ΣΤ.14 Τα ΟΤΚΖ μεταφέρονται προς και από την εγκατάσταση με συλλέκτες – μεταφορείς, οι οποίοι 
διαθέτουν την προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία άδεια καθώς και σύμβαση συνεργασίας με 
εγκεκριμένο σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης.
ΣΤ.16 Απαγορεύεται η εναπόθεση των ΟΤΚΖ επί άλλων ΟΤΚΖ. Εναλλακτικά μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
κατάλληλη κατασκευή στην οποία τα ΟΤΚΖ να τοποθετούνται το ένα πάνω στο άλλο χωρίς να είναι 
σε επαφή.
ΣΤ.17 Σε περίπτωση εξαγωγής αποβλήτων στο εξωτερικό να τηρούνται οι διατάξεις του Ευρωπαϊκού 
Κανονισμού 1013/07, αναφορικά με την μεταφορά των αποβλήτων καθώς και τις λοιπές διατάξεις 
της ισχύουσας Ευρωπαϊκής και Εθνικής Νομοθεσίας σχετικά με την διασυνοριακή μεταφορά 
στερεών αποβλήτων.
ΣΤ.18 Ο φορέας υποχρεούται κατά το μήνα Φεβρουάριο κάθε έτους να διαβιβάζει υποχρεωτικά στην 
Αδειοδοτούσα Αρχή, Ετήσια Έκθεση Παραγωγού Αποβλήτων (ΕΕΠΑ) με στοιχεία για τα απόβλητα 
που παρήγαγε ή/και διαχειρίστηκε κατά τον προηγούμενο χρόνο. Η έκθεση πρέπει να αναφέρεται 
τόσο στα επικίνδυνα όσο και στα μη επικίνδυνα απόβλητα. Το προς συμπλήρωση έντυπο της ΕΕΠΑ ο 
φορέας μπορεί να το προμηθευτεί είτε από Αδειοδοτούσα Αρχή είτε από την ηλεκτρονική διεύθυνση 
http://www.ypeka.gr με βάση τις ΚΥΑ 13588/725/2006 (ΦΕΚ 383/Β΄), Κοινή Υπουργική Απόφαση 
24944/1159/2006 (791/Β΄) και την Κοινή Υπουργική Απόφαση 50910/2727/2003 (ΦΕΚ 1909/Β) όπως 
εκάστοτε ισχύουν.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
1. Ο κύριος του έργου / δραστηριότητας είναι υπεύθυνος για την παρακολούθηση της τήρησης των 
ΠΠΔ και την εφαρμογή της περιβαλλοντικής νομοθεσίας. Σε διαφορετική περίπτωση πρέπει να 
οριστεί υπεύθυνος για την τήρηση των ΠΠΔ με ενημέρωση της Υπηρεσίας μας.



Σελ. 12 από 12

2. Η απόφαση αυτή ισχύει υπό την προϋπόθεση ότι δεν θα μεταβληθούν τα στοιχεία που 
υποβλήθηκαν με το 10 σχετικό.
3. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση 
αυτής, σύμφωνα με το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011), άρθρο 30, παρ. 1 και το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α87/2010), άρθρο 227 και 238.
4. Η μη τήρηση των όρων της παρούσας απόφασης ή η καθ’ υπέρβαση τους πραγματοποίηση έργων 
και δραστηριοτήτων με αποτέλεσμα την υποβάθμιση του περιβάλλοντος, συνεπάγονται πέραν των 
κυρώσεων από άλλες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, την επιβολή στους υπεύθυνους των 
προβλεπόμενων στις διατάξεις των άρθρων 28, 29 & 30 του Ν. 1650/1986, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
5. Η απόφαση αναρτάται:
http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth  και
https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/enimerosi/diafaneia/deltia-typou-anakoinoseis/peksanthis 

         ΜΕ Ε.Π.
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                                                                                                
                                                                                                                                                 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ
  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth
https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/enimerosi/diafaneia/deltia-typou-anakoinoseis/peksanthis

	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADA: AΔA: 6ΡΝΕ7ΛΒ-Ξ2Ι
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 22.12.2021
Α. Π.: 352076/4163
Απάντηση στο: 352076/4163
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


